
 
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

Prot. e data (vedere segnatura)   
Agli atti 

All’Albo online d’Istituto 
Al Sito Web della Scuola 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai  Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 
del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 
 
Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-69  
CUP: B12G20000500007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 0010335 del 30-04-2020 con la quale vengono 
pubblicate le graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente; 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-10451 del 5/5/2020 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1390/C14c del 20 maggio 2020) relativo al 
progetto in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di cui all’Avviso Registro Ufficiale AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del Ministero 
dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione 
generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV – 
Autorità di gestione – Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
  

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001391 - 20/05/2020 - C24c - U

mailto:toic80500e@istruzione.it


 
 

 

 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Lettera di Autorizzazione nota prot. n. 
AOODGEFID-10451 del 5/05/2020 a concludere il Progetto entro il 30 Ottobre 2020: “L’aula tra 
le mura domestiche” 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-69 finanziato con € 13.000,00 
 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà comunicata al 
Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  
 

Il dirigente scolastico 
Monica Cavalletti 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001391 - 20/05/2020 - C24c - U


		2020-05-20T09:40:59+0200




